ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA

CNPJ:

AV XV DE NOVEMBRO,378

C.E.P.:

78.502.598/0001-04

89600-000 - Joaçaba - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  3/2012 - TP

6/2012

6/2012

15/10/2012

Folha:  1/1

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 27 de Novembro de 2012, às 17:00 horas, na sede da(o) FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA       , reuniram-se os
membros da Comissão Permanente de  Licitação, desiginada pela(o) Portaria nº 5340/2012, para  julgamento  das propostas de preço das
proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  6/2012, Licitação nº 3/2012 - TP, na
modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS E O FORNECIMENTO DO MATERIAL
NECESSÁRIO, PARA A CONSTRUÇÃO DE MURO DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO NO TERRENO DO CORPO DE
BOMBEIROS, NA AVENIDA CAETANO NATAL BRANCO, 1.242, BAIRRO FREI BRUNO, NESTE MUNICÍPIO.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  11/2012    (Sequência: 2)

Parecer da Comissão: Conforme comunicado às proponentes, aos vinte e sete dias do mês de novembro de 2012, às 17 horas, reuniram-se
na sala do setor de compras os membros da comissão de licitações para procederem à abertura e julgamento das
propostas do Processo Licitatório 6/2012/FUNREBOM - TP 3/2012/FUNREBOM. Esteve presente na sessão o
representante credenciado pela empresa EMPREITEIRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL OLIVEIRA LTDA. Primeiramente
foram abertos os envelopes contendo as propostas das proponentes. Essas foram conferidas pelos presentes sendo
constatado que ambas as proponentes atenderam às exigências do edital, sendo dessa forma classificadas. Verificou-se
que a proponente CONSTRUÇÕES HERVAL LTDA ofertou o menor preço global - R$ 37.900,70, sendo dessa forma
considerada VENCEDORA do certame. O representante da proponente EMPREITEIRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL
OLIVEIRA LTDA renunciou na sessão ao direito de interpor recurso quanto aos atos e decisão tomados na sessão,
sendo que dessa forma, a proponente CONSTRUÇÕES HERVAL LTDA será cientificada sobre o teor da presente ata e
será concedido o prazo de 05 dias úteis para a interposição de recurso, caso haja interesse, pela mesma. Transcorrido
esse prazo e não havendo manifestação recursal, ou havendo renúncia ao direito de interpor recurso, o presente
processo será encaminhado para o Prefeito para deliberações quanto à homologação do mesmo. As proponentes serão
informadas sobre o andamento do processo, inclusive se haver manifestação recursal. As informações estarão
disponíveis na página da Prefeitura - www.joacaba.sc.gov.br. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja
ata segue assinada pelos presentes.

Item

Participante:

Especificação

7655 - CONSTRUÇÕES HERVAL LTDA-ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 CONSTRUÇÃO, PELA CONTRATADA, COM O
FORNECIMENTO DO MATERIAL E DA MÃO DE OBRA, DE
MURO DE CONTENÇÃO EM CONCRETO ARMADO NO
TERRENO DO CORPO DE BOMBEIROS, NA AVENIDA
CAETANO NATAL BRANCO, 1.242, BAIRRO FREI BRUNO,
NESTE MUNICÍPIO - CONFORME PROJETOS,
MEMORIAL DESCRITIVO, ORÇAMENTO ESTIMATIVO E
CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

VB 1,00  0,0000 37.900,70    37.900,70

Total do Participante --------> 37.900,70
_________________________

Total Geral ----------------------> 37.900,70

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

ALTEVIR DA CÁS

FRANCIANI ALICE RIZZI SCHMIDKE

VALKIRIA MARTINS TREVIZAN

RENAN ZILIO

LURDES CORREIA DE AVILA

Joaçaba,  27  de  Novembro  de  2012

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

 - ........................................ - Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ROBERTO DE CARLI - ................................................................. - EMPREIT. CONST. CIVIL OLIVEIRA